
PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 1 

 
 
RVAČKI SAVEZ SRBIJE 

BEOGRAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA  
I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU 

 
RVAČKOG SAVEZA SRBIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012. g. 
 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 2 

 
 
Na osnovu člana 33, 102, 112, 156, 157, 158. Zakona o sportu, člana 32. Statuta Rvačkog 

saveza Srbije i člana 2. Sportskih pravila Rvačkog saveza Srbije, Izvršni odbor Rvačkog saveza Srbije na 
sednici održanoj 30. januara 2012. godine doneo je  

 
 
 

PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA  
I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU 
RVAČKOG SAVEZA SRBIJE 

 
 
OPŠTI  USLOVI 

Član 1. 
Pravilnikom o organizaciji takmičenja i učešću na takmičenju Rvačkog saveza Srbije (u daljem 

tekstu: Pravilnik) reguliše sva pitanja koja su vezana za organizaciju rvačkih takmičenja i sportskih 
priredbi pod ingerencijom Rvačkog saveza Srbije (u daljem tekstu – RSS) i ko sve ima pravo učešća na 
takmičenju u organizaciji RSS. 

 
 Ovim pravilnikom se posebno regulišu sledeća pitanja: 

- opšta pravila za organizovanje sportskih takmičenja (rvačka takmičenja i rvačke priredbe); 

- uslovi i kriterijumi za učešće na sportskim takmičenjima i postupak utvrđivanja njihove 
ispunjenosti; 

- uslovi i kriterijumi za učešće na nacionalnom ligaškom sportskom takmičenju i postupak 
utvrđivanja njihove ispunjenosti (dozvola za sezonu); 

- uslovi za organizovanje i učešće sportskih organizacija (rvački savezi i klubovi) i sportista na 
međunarodnim takmičenjima; 

- uslovi za organizovanje i učešće sportskih organizacija u takmičenjima za područje više 
država ili više regiona različitih država 

 

OPŠTA PRAVILA ZA ORGANIZOVANJE SPORTSKIH TAKMIČENJA 
 

Član 2. 
Organizaciju sportskih takmičenja mogu da obavljaju: RSS, rvačke organizacije, regionalni, 

gradski i opštinski rvački savezi i druga fizička i pravna lica pod uslovom utvrđenim zakonom i ovim 
Pravilima. 

Zvanična sportska takmičenja i priredbe koje se nalaze u Kalendaru RSS za tekuću godiu, na 
predlog Takmičarske ili Strručne komisije odlukom Izvršnog odbora RSS dodeljuju se tehničkim 
organizatorima koji mogu da budu: rvačke organizacije članice RSS, regionalni, gradski i opštinski savezi i 
druga fizička i pravna lica pod uslovom utvrđenim zakonom i ovim Pravilima. Tehnički organizator 
sportskih takmičenja odgovoran je za organizaciju u skladu sa Zakonom i ovim Pravilima. 
 

Član 3. 
Organizator sportskih takmičenja obavezan je da ispoštuje sledeće uslove za nesmetano 

održavanje sportskih takmičenja i to: 
- da osigura nesmetano i bezbedno održavanje sportskih takmičenja; 
- preduzme mere koje omogućavaju predupređenje rizika nastanka štete za sportiste, gledaoce i 

druge učesnike sportskih takmičenja i treća lica (upozorenja, isticanje zabrana, davanje 
obaveštenja i uputstava i sl.), kao i mere kojima se na povećane rizike utiče (bezbednost 
sportskog objekta, ispravnost i adekvatnost instalirane i druge opreme, obezbeđenje hitne 
medicinske pomoći, odvijanje manifestacije u skladu sa propozicijama i dr.); 

- preduzme potrebne bezbednosne mere za sprečavanje nasilja i nedoličnog ponašanja na 
sportskim takmičenjima, u skladu sa zakonom i sportskim pravilima; 

- preduzme potrebne mere za sprečavanje dopinga na sportskoj priredbi, u skladu sa zakonom i 
sportskim pravilima; 

- prijavi održavanje sportske priredbe nadležnom državnom organu u skladu sa propisima kojima 
se uređuje javno okupljanje građana. 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 3 

 Organizator sportskih takmičenja odgovara za štetu koja nastane sportistima, gledaocima i 
drugim učesnicima sportskih takmičenja i trećim licima zbog nepoštovanja obaveza iz stava 1. ovog člana, 
u skladu sa opštim pravilima o odgovornosti za prouzrokovanu štetu. 

U slučaju da RSS da saglasnost, odnosno dozvolu ili naložio da se određeno sportsko takmičenje 
održi, iako nisu bili ispunjeni svi propisani uslovi, solidarno je odgovoran sa tehničkim organizatorom za 
štetu koju na sportskoj priredbi pretrpi neko od učesnika sportske priredbe ili treće lice usled propusta u 
organizaciji. 

Rvačka takmičenja koja se na teritoriji Republike Srbije organizuju pod ingerenciji FILA organizuje 
se i sprovodi u skladu sa Zakonom o sportu i pravilima FILA. 
 

Član 4. 
 Sportska takmičenja mogu da se organizuju ako tehnički organizator ima obezbeđen odgovarajući 
objekat, odnosno prostor, opremu, stručne i druge radnike i ako ispunjava druge uslove u skladu sa 
zakonom i sportskim pravilima RSS. 
 Rvači, rvačke organizacije, rvački treneri, rvačke sudije, rvački delegati, odnosno druga stručna i 
službena lica mogu da učestvuju na sportskoj priredbi ako ispunjavaju uslove utvrđene Zakonom o sportu 
i sportskim pravilima RSS. 
 Da bi nastupili na rvačkim takmičenjima rvači moraju imati takmičarsku knjižicu RSS, koja je 
overena za tekuću godinu i sa upisanim lekarskim pregledom koji nije stariji od 6 meseci. Rvači mlađi od 
16 godina i maloletni sportisti koji nastupaju u starijem uzrastu moraju imati odobrenje roditelja i utvrđena 
posebna zdravstvena sposobnost u skladu sa Pravilnikom o utvrđivanju zdravstene sposobnosti sportista 
za obavljanje sportskih aktivnosti i učestvovanje na sportskim takmičenjima (Pravilnik Ministarstva 
omladine i sporta broj 66-00-15/87/2011-03) i kako je to predviđeno Takmičarskim pravilnikom RSS.  
 Da bi sudili na takmičenju sudije moraju imati najmanje zvanje sudija-pripravnik i da imaju licencu 
za suđenje za tekuću godinu. 
 Delegati takmičenja moraju imati položen ispit za delegata rvačkih takmičenja i licencu za tekuću 
godinu. 
 Rvačke sudije, delegati i druga službena lica mogu ostvariti pravo na naknadu troškova i naknadu 
za obavljanje svojih dužnosti. Visinu troškova po ovom osnovu donosi Izvršni odbor RSS. 
 
 
POSEBNI USLOVI ORGANIZACIJE RVAČKIH TAKMIČENJA I PRIREDBI 
 

Član 5. 
Sportska takmičenja se mogu održati ako se zadovoljeni osnovni tehnički uslovi po pitanju hale, 

strunjače i pratećih prostora. Rvačka takmičenja se održavaju na jednoj, dve ili tri strunjače. 
 
Hala 
Minimalne dimenzije hale za takmičenje mora da bude: 

- jedna strunjača   – 15 x 12 metara 
- dve strunjače   – 30 x 15 metara  
- tri strunjače   – 40 x 20 metara  
 

Strunjača 
Minimalne dimenzije strunjača za rvačka takmičenja treba da budu: 

- seniori, juniori / državna prvenstva, kup i I RLS u GR stlu/   – 12 x 12 metara 
- seniori, juniori / ostala takmičenja /, kadeti i I RLS u SS i za žene – 10 x 10 metara 
- stariji i mlađi pioniri        –   8 x 8 metara 
 
 Prateće prostorije 
 Za takmičenje je potrebno obezbediti minimalno 2 sanitarna čvora odvojenih za M i Ž. Minimalno 
2 svlačionice za takmičenja na jednoj strunjači, minimalno 4 svlačionice za takmičenja na 2 strunjače ili 
minimalno 6 svlačinica za takmičenja na tri strunjače. Sve svlačionice mora da imaju tuševe sa toplom 
vodom. Na takmičenjima na kojima nastupaju žene mora obavezno biti jedna odvojena svlačionica za 
žene. 
 Pod pratećim prostorom se podrazumeva da se osigura i potreban prostor za publiku koja mora 
biti fizički odvojena od prostora za takmičenje. 
 Organizator takmičenja je dužan da obezbedi odgovarajući prostor za zagrevanje takmičara. 
 Svi ostali uslovi moraju biti u skladu sa podzakonskim aktima koji regulišu pitanje organizacije 
takmičenja i obezbeđivanje materijalnih i sigurnosnih uslova za organizaciju sportskih takmičenja. 
 

Prateća  oprema 
 Za organizaciju rvačkih takmičenja tehnički organizator je dužan da obezbedi po jednom borilištu 
sledeću opremu : 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 4 

- semafor (ručni ili elektronski), 
- gong 
- pokazivači za bodove (2 kompleta), 
- sto i stolice za sudije (2 kom), 
- sto i stolica za delegata, 
- sto i stolica za tabelara, 
- sto i stolica za spikera, 
- stolice za merioca vremena, rukovaoca semaforom (2 kom) 
- plastične kante pored strunjače (2 kom), 
- komplet za brisanje strunjače, 
- crveni i plavi mekani predmet za čelendž 
- video kamera i televizor (za zvanična nacionalna seniorska, juniorska i kadetska takmičenja), 
- razglas 
- štoperica (2 kom), 
- kancelarijski materijal (papir, heftalica, spajalice, selotejp...) 
- i ostalu neophodnu opremu za održavanje zakmičenja 
 

Organizator je dužan da na svim takmičenjima u organizaciji RSS istakne zastavu Republike 
Srbije na vidnom mestu u hali u kojoj se odvija takmičenje. 
 

Član 6. 
Odgovorno lice za sprovođenje rvačkih takmičenja ispred RSS je zastupnik RSS.  
Odgovorno lice za tehničku organizaciju i neposredno sprovođenje rvačkih takmičenja je lice za 

zastupanje kluba (zastupnik), kluba kojem je poverena tehnička organizacija rvačkog takmičenja 
 

Član 7. 
Postupak utvrđivanja uslova za održavanje takmičenja u organizaciji RSS sprovodi Takmičarska 

komisija RSS, a na osnovu dostavljenog Zapisnika o uslovima za održavanje rvačkih takmičenja koji 
dostavlja klub član RSS na raspisani konkurs.  

Za istinitost i tačnost podataka odgovara Zastupnik kluba. Bez dostavljenog Zapisnika o uslovima 
za održavanje rvačkih takmičenja klubu se ne može dodeliti organizaicija zvaničnih takmičenja RSS. 

 
Član 8. 

Na samom takmičenju o ispunjenosti uslova hala za takmičenje, strunjača i pratećih prostorija 
konstatuje delegat trakmičenja ili glavni sudija, ako nema delegata RSS na takmičenju. 

U slučaju nedostataka po pitanju objekata i opreme za takmičenje delegat takmičenja može dati 
saglasnost da se takmičenje održi u slučaju da uočeni nedostaci ne ugrožavaju život i zdravlje učesnika 
takmičenja. U tom slučaju u Izveštaju sa takmičenja se konstatuju nedostatci koji su uočeni.  

U izveštaju se posebno evidentiraju organizacioni propusti (nedovoljan broj redara, 
neprijavljivanje javnog skupa nadležnom organu, kašnjenje lekara, loša higijena u hali i pomoćnim 
prostorijama i ostali nedostaci po pitanju prateće opreme koja je navedena u članu 5 ovog Pravilnika i 
slično). 

Na osnovu dostavljenog izveštaja Komesar za pojedinačna takmičenja donosi odluku o 
kažnajvanju. Na odluku Komesara za pojedinačna takmičenja nezadovoljna strana ima pravo žalbe 
Komisiji za žalbe RSS u roku od 8 dana po rijemu odluke o kažnajvanju. 

 
Član 9. 

 Na osnovu zapisnički konstatovanih nedostataka od strane delegata na takmičenju ili glavnog 
sudije koji je vršio ulogu i delegata, Komesar za pojedinačna takmičenja RSS donosi odluku o 
kažnjavanju: 

Za manje propuste u obezbeđivanju uslova za održavanje takmičenja kazna iznosi od 50 do 99 
bodova. Pod manjim propustima smara se ne ispunjenje 1-2 uslova po pitanju tehničke opremljenosti sale 
(prateće opreme), kao i loše higijene u sali i slično.  

Za srednje propuste u obezbeđivanju uslova za održavanje takmičenja kazna iznosi od 100 do 
199 bodova. Pod srednjim propustima smatra se neispunjenje 3 i više uslova po pitanju tehničke 
opremljenosti sale (prateće opreme), kao i neisticanje državne zastave, ako strunjače nisu propisanih 
dimenzija, niska temperatrura u sali za takmičenje, nedovoljan broj redara i dr. 

Za velike propuste u obezbeđivanju uslova za održavanje takmičenja kazna iznosi od 200 do 500 
bodova. Pod velikim propustima smatra se neprijavljivanje javnog skupa nadležnom državnom organu, 
neobezbeđivanje lekara na takmičenju zbog kojeg je takmičenje moralo biti otkazano, neredi na 
takmičenju koji su nastali zbog propusta u organizaciji i drugi teži i slični propusti u organizaciji. 

Uz kaznu za velike propuste u organizaciji takmičenja obvezno se izriče mera zabrane 
organizovanja takmičenja u trajanju od 6 meseci do dve godine. 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 5 

Izvršni odbor RSS donosi odluku o vrednosti boda na osnovu kojih se izračunava visina kazne u 
dinarima. 
 
NORAMTIVNI USLOVI  ZA UČEŠĆE NA TAKMIČENJU 
 

Ćlan 10. 
Da bi klubovi mogli da nastupe na takmičenjima u organizaciji RSS neophodno je da ispunjava 

zakonom predviđene uslove predviđene u Članu 33. Zakona o sportu.  
 Na sportskim takmičenjima u organizaciji RSS i klubova članica, mogu da nastupe klubovi ako 
imaju sportske stručnjake (trenere) za važećom dozvolom za rad (licenca) koja je izdata od nadležnog 
organa RSS i visokoškolske ustanove. Ispunjenost ovog uslova proverava delegat takmičenja putem 
zvaničnog web sajta. 

Ćlan 11. 
Za svako zvanično takmičenje RSS, svi klubovi moraju prijaviti poimenični spisak učesnika po 

težinskim kategorijama najkasnije u nedelji održavanja takmičenja do petka do 12 časova u kancelarijju 
RSS poštom ili meilom ( srb@fila-wrestling.com ). 

Pre održavanja službenog merenja licencirani trener predaje spisak takmičara delegatu 
takmičenja. Sportisti koji nisu prijavljeni za učešće do petka do 12 časova mogu naknadno da se prijave 
za takmičenje uz uplatu od 200 dinara po jednom takmičaru. Delegat takmičenja predaje konačnu 
prijavnu listu glavnom sudiji i nakon toga takmičari tog kluba mogu da pristupe merenju. 

Klub koji nema licenciranog trenera na takmičenju ili nema pismeno ovlašćenje zastupnika kluba 
da se za to takmičenje imenuje neki drugi licencirani trener, nema pravo nastupa na tom takmičenju.  

Obrazac ovlašćenja se nalazi u prilogu ovog Pravilnika. 
 
 
UČEŠĆE NA NACIONALNOM LIGAŠKOM TAKMIČENJU 
 

Ćlan 12. 
Da bi klub mogao da nastupi u I rvačkoj ligi Srbije (grčko-rimski, slobodni stil i rvanje za žene) 

mora u skladu sa članom 112. Zakona o sportu, da od RSS dobije dozvolu za sezonu (licencu), koja se 
izdaje svake godine do 31. maja tekuće godine. 

Da bi dobio licencu za učešće u I rvačkoj ligi Srbije klub mora da ispuni sledeće uslove: 
1. Da ima prijavljeno najmanje 14 takmičara za učešće u I rvačkoj ligi Srbije u grčko-rimskom i 

slobodnom stilu, odnosno 8 takmičarki za učešće u I rvačkoj ligi za žene, 
2. Da ima ugovorom angažovanog licenciranog trenera koji ima najmanje III nivo licence, 
3. Da ima obezbeđenu salu za takmičenje sa ostalm pratećim prostorijam, a u skladu sa ovim 

Pravilnikom, 
4. Da ima imenovano lice za bezbednost učesnika na rvačkim takmičenjima, 
5. Da je klub registrovan u skladu sa Zakonom o sportu i da ima potrebne normativne akte i 

strukturu funkcionisanja kluba (predsednik, sekretar, organ upravljanja, nadzorni odbor..), 
6. Da ima obezbeđena ili planirana sredstva za učešće u liga takmičenju 

Izdavanje licenci vrši Takmičarska komisija RSS, a na osnovu Pravilnika o licenciranju koji donosi 
Izvršni odbor RSS. 

Klubovi učesnici I rvačke lige Srbije moraju do 01. maja tekuće godine da dostave tražene 
podatke u kancelariju RSS. 

Takmičarska komisja RSS izdaje dozvolu za sezonu do 31. maja tekuće godine. Klub koji dobije 
negativno rešenje ima pravo žalbe Izvršnom odboru RSS u roku od 8 dana po prijemu rešenja. 
 
UČEŠĆE RVAČA, SAVEZA I KLUBOVA NA MEĐUNARODNIM TAKMIČENJIMA 
 

Član 14. 
Učešće rvača, regionalnih, gradskih, opštinskih saveza i klubova članova RSS na međunarodnim 

takmičenjima odvija se pod ingerencijom RSS. 
 
Rvači 
Za reprezentaciju Srbije u svim uzrasnim kategorijama mogu da nastupaju samo oni rvači koji su 

pozvani u nacionalnu selekciju od strane selektora ili trenera te nacionalne selekcije. Protiv rvača koji se 
iz neopravdanih razloga ne odazovu na poziv selektora/trenera za nastup za reprezentaciju Srbije 
selektor/trener podnosi pismenu prijavu Disciplinskoj komisiji RSS. 

Rvači koji su pozvani od strane selektora/trenera u reprezentaciju Srbije dužni su da se 
pridržavaju utvrđenih pravila i kodeksa ponašanja. U slučaju kršenja pravila selektor/trener ili vođa puta je 
dužan podneti pismenu prijavu Disciplinskoj komisiji RSS. 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 6 

 Rvači koji nastupaju na međunarodnim takmičenjima za klubove ili ostale saveze dužni su da se 
pridržavaju utvrđenih pravila i kodeksa ponašanja. U slučaju kršenja pravila trener ili vođa puta je dužan 
da podnese pismenu prijavu Disciplinskoj komisiji RSS. 
 
 
 Savezi 

Regionalni, gradski i opštinski rvački savezi mogu da nastupaju na međunarodnim takmičenjima u 
inostranstvu na kojima su pozvani, a koja se ne nalaze u kalendaru FILA, uz obavezu da kancelariji RSS 
prijave učešće na takmičenju minimalno 7 dana pre početka takmičenja. Ne prijavljivanje učešća na 
međunarodnom takmičenju podleže disciplinskoj odgovornosti.  

Na takmičenjima koja se nalaze u kalendaru FILA obavezno se mora tražiti saglasnost od Stručne 
komisije RSS najkasnije 15 dana pre održavanja takmičenjima. Nastup na takmičenjima koja se nalaze u 
kalendaru FILA, bez saglasnosti Stručne komisije, podleže disciplinskoj odgovornosti.  

 
 Regionalni, gradski i opštinski rvački savezi mogu da nastupaju na međunarodnim takmičenjima 
na kojima su pozvani samo pod svojim imenom. Ovi savezi mogu predstavljati i reprezentovati Republiku 
Srbiju i pod nazivom Srbija, ako za to dobiju saglasnost Stručne komisije RSS.  
 Regionalni, gradski i opštinski rvački savezi mogu da organizuju međunarodno takmičenje u 
Republici Srbiji. Organizatori ovih takmičenja su dužni da ova takmičenja prijave kancelariji RSS 
najkasnije do 15. decembra tekuće godine kako bi se takmičenja uvrstila u kalendar RSS za narednu 
godinu. Samo u izuzetnim slučajevima ova takmičenja se mogu prijaviti i u tekućoj godini, ali najkasnije 
mesec dana pre održavanja tog takmičenja. Kršenje ovih odredbi povlače disciplinsku odgovornost 
organizatora. 
 
 Klubovi 

Klubovi članovi RSS mogu da nastupaju na međunarodnim takmičenjima u inostranstvu na kojima 
su pozvani, a koja se ne nalaze u kalendaru FILA, uz obavezu da kancelariji RSS prijave učešće na 
takmičenju minimalno 7 dana pre početka takmičenja. Ne prijavljivanje učešća na međunarodnom 
takmičenju podleže disciplinskoj odgovornosti.  

Na takmičenjima koja se nalaze u kalendaru FILA obavezno se mora tražiti saglasnost od Stručne 
komisije RSS najkasnije 15 dana pre održavanja takmičenjima. Nastup na takmičenjima koja se nalaze u 
kalendaru FILA, bez saglasnosti Stručne komisije, podleže disciplinskoj odgovornosti.  

 Klubovi članovi RSS mogu da nastupaju na međunarodnim takmičenjima na kojima su pozvani 
samo pod svojim imenom. Ovi klubovi mogu da predstavljaju i reprezentuju Republiku Srbiju i pod 
nazivom Srbija, ako za to dobiju saglasnost Stručne komisije RSS.  
 Klubovi članovi RSS mogu da organizuju međunarodno takmičenje u Republici Srbiji. Organizatori 
ovih takmičenja su dužni da ova takmičenja prijave najkasnije do 15. decembra tekuće godine kancelariji 
RSS kako bi se takmičenja uvrstila u kalendar RSS za narednu godinu. Samo u izuzetnim slučajevima 
ova takmičenja se mogu prijaviti i u tekućoj godini, ali najkasnije mesec dana pre održavanja tog 
takmičenja. Kršenje ovih odredbi povlače disciplinsku odgovornost organizatora. 
 
UČEŠĆE KLUBOVA U REGIONALNIM MEĐUNARODNIM LIGAMA 
 

Ćlan 15. 
Klubovi članovi RSS mogu da učestvuju u regionalnim međunarodnim ligama samo na osnovu 

odobrenja koje izdaje RSS. Bez odobrenja Izvršnog oborra RSS klubovi članovi RSS ne mogu da 
učestvuju u regionalnim međunarodnim ligama. 

Pravo prioriteta u učešću međunarodnih regionalnih liga donosi Rvački savez Srbije, a na osnovu 
postignutih rezultata na domaćim i međunarodnim takmičenjima. 

Učešće u ovim ligama se daje samo u slučaju da se ne remeti postojeći sistem takmičenja u RSS 
i ako to služi za poboljšanej kvaliteta rvanja u Srbiji.  

Odluka o učešću u ovim ligama mora se doneti u tekućj godini za takmičenja koja se održavaju u 
narednoj godini kako bi se uskladio domaći kalendar takmičenja sa međuanrodnim obavezama klubova 
koji učestvuju u tim takmičenjima. 
 

Ćlan 16. 
 Učešće prvaka Srbije u Kupu šampiona Evrope i Ligi Evrope reguliše se posebnom odlukom 
Izvršnog obora, a prioritet učešća u ovim takmičenjima imaju klubovi na osnovu palsmana u I Rvačkoj ligi 
Srbije. 
 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 17. 
 Izmene i dopune Pravilnika donosi Izvršni odbor RSS. 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 7 

 
Član 18. 

 Jedini organ merodavan za tumačenje ovog Pravilnika je Izvršni odbor RSS. 
 
 

Član 18. 
 Pravilnik se objavljuje na zvaničnom web sajtu RSS i stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana 
objavljivanja na zvaničnom web sajtu RSS*. 
 
 
 
U Beogradu, 30. januara. godine. 
 

PREDSEDNIK  RSS: 
                 Željko Trajković s.r. 
 
 
 
 
_ _ _ _ _ 
 
* - Pravilnik je objavljen na zvaničnom web sajtu RSS 02. februara 2012. g. i stupio je na snagu 10. 
februara 2012. g. 
 



PRAVILNIK O ORGANIZACIJI TAKMIČENJA I UČEŠĆU NA TAKMIČENJU RSS 

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RVAČKI KLUB:       iz  
 
 
Na osnovu Pravilnika o organizaciji takmičenja i učešću na takmičenju RSS dajem sledeće 
 
 

O V L A Š Ć E NJ E 
za trenera 

 
 
 
 

(Prezime i ime trenera)     (mesto)  
 
da vodi takmičare našeg kluba na takmičenju 
 
 
 
 
(datum)      (mesto) 
 
 
 
 

 
     MP 
 
 

Zastupnik kluba: 
 
 

Prezime i ime 
 
 
         Potpis 

 

 

РВАЧКИ  САВЕЗ  СРБИЈЕ 
WRESTLING FEDERATION OF SERBIA 

11 000 Београд, Кнез Михаила 7/2  11.000 Belgrade, Knez Mihaila 7/2 
Телефон: +381 11 262-878-7,  Факс: +381 11 262-038-6,   

Текући рачун: 355-1027994-67,     ПИБ 100121133  МБ: 07062745 
www.wrestling-serbia.org.yu E-mail: SRB@fila-wrestling.com  

 

 

iz 

 

 


